



**Design Eyewear Group
International A/S**

Trindsøvej 11
8000 Aarhus C
CVR-nr. 13446830

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.04.2021

Henrik Danmark
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	10
Balance pr. 31.12.2020	11
Egenkapitalopgørelse for 2020	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Design Eyewear Group International A/S

Trindsøvej 11

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 13446830

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Dion Møberg Eriksen, formand

Thomas Marstrand, næstformand

Henrik Danmark

Direktion

Lars Flyvholm, direktør

Rico Herrmann, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	56.190	57.450	59.183	40.083	38.761
Driftsresultat	11.412	4.208	7.100	7.795	9.948
Resultat af finansielle poster	(5.958)	(3.129)	(6.581)	(3.428)	(3.708)
Årets resultat	14.546	6.269	5.667	11.505	13.518
Balancesum	209.185	254.792	282.194	253.768	219.454
Investeringer i materielle aktiver	2.310	3.584	6.341	5.733	1.248
Egenkapital	102.677	90.708	83.990	77.494	67.410
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	88	106	112	101	68
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	15,04	7,18	7,02	15,88	60,30
Soliditetsgrad (%)	49,08	35,60	29,76	30,54	30,72

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Design Eyewear Group International A/S er et dansk ejet selskab, der under varemærkerne Pro Design, WOOW, Face á Face, Inface, Nifties og Kilsgaard designer og sælger briller til det meste af verden.

Selskabet har egne salgsorganisationer i Nordamerika og Europa. På en række markeder i Fjernøsten, Sydamerika og Australien repræsenteres Design Eyewear Group International af selvstændige importører.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat blev et overskud på 14.546 t.kr. mod et overskud på 6.269 t.kr. efter skat sidste år.

Trods den positive udvikling mellem de to år er det vigtigt at nævne effekten af den globale Covid-19 pandemi, som har haft en signifikant negativ påvirkning på resultatet drevet af en reduktion af salgsindtægter på 18,4 % ift. 2019. Især indtægterne i andet kvartal var kraftigt påvirket af pandemien, hvorimod tredje kvartal viste en langsom tilbagevenden til tidligere niveau, mens fjerde kvartal kan betragtes som tilnærmelsesvist på niveau med tidligere års indtjeningsevne. For at modsvare faldet i salgsaktivitet har virksomheden gjort brug af nogle af de tilgængelige tiltag for at sikre virksomheden finansielt.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Taget påvirkningen fra den globale pandemi i betragtning må resultatet for 2020 anses for værende tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Forventningerne til 2021 er at se positive udviklinger i både indtjening og overskud, under forudsætning af at de nuværende forretningsmæssige tendenser ikke forværres betragteligt.

Med Covid-19 stadig til stede i samfundet forventes en begrænset reduktion i vores kunders købevillighed, i forsøget på at reducere deres risiko – primært som konsekvens af de fortsatte regionale nedlukninger, som ses i forskellige lande. Vi forventer dog samtidigt at kunne overkomme disse udfordringer og fortsat kunne opnå vækst i både indtjening og overskud

Særlige risici

Selskabets væsentligste forretningsmæssige risiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor selskabets brillestel sælges. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at være på forkant med udviklingen i butikernes markedsføring og varepræferencer mv.

Selskabet er som følge af sin drift, sine investeringer og sin finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveauer. Selskabet styrer de finansielle risici i koncernen centralt og koordinerer koncernens likviditetsstyring, herunder kapitalfrebringelse og placering af overskudslikviditet. Selskabet følger en bestyrelsesgodkendt finanspolitik, der opererer med en lav risikoprofil, således at valuta-, rente- og kreditrisici kun opstår med udgangspunkt i kommercielle forhold.

Selskabet påvirkes af ændringer i valutakurserne som følge af, at udenlandske datterselskabers resultat og egenkapital ved årets udgang omregnes til danske kroner på baggrund af henholdsvis gennemsnitskurser og balancedagens kurs.

Selskabets valutarisici afdækkes primært gennem matching af indbetalinger og udbetalinger i samme valuta samt ved brug af valutaterminskontrakter og -optioner.

Kreditrisici knyttet til finansielle aktiver svarer til de værdier, der er indregnet i balancen. Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner

Videnressourcer

Med henblik på fastholdelse og udbygning af positionen blandt de førende udbydere af brillestel er det af afgørende betydning, at selskabet og koncernen fortsat er i stand til at tiltrække og fastholde det dygtigste og mest servicemindede personale.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udvikler og designer løbende nye brillestel.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	56.190	57.450
Personaleomkostninger	2	(38.668)	(47.596)
Af- og nedskrivninger	3	(6.110)	(5.646)
Driftsresultat		11.412	4.208
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.581	5.718
Andre finansielle indtægter	4	813	1.022
Andre finansielle omkostninger	5	(6.771)	(4.151)
Resultat før skat		16.035	6.797
Skat af årets resultat	6	(1.489)	(528)
Årets resultat	7	14.546	6.269

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Erhvervede licenser		0	0
Erhvervede lignende rettigheder		282	221
Goodwill		17.399	18.691
Immaterielle aktiver	8	17.681	18.912
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.442	9.808
Indretning af lejede lokaler		27	60
Materielle aktiver	9	7.469	9.868
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		64.334	74.800
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.679	18.695
Andre værdipapirer og kapitalandele		1	1
Deposita		1.350	1.332
Finansielle aktiver	10	79.364	94.828
Anlægsaktiver		104.514	123.608
Fremstillede varer og handelsvarer		83.014	101.771
Varebeholdninger		83.014	101.771
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.652	14.253
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.266	9.139
Andre tilgodehavender		1.229	650
Tilgodehavende skat	11	1.228	1.228
Periodeafgrænsningsposter	12	1.157	2.517
Tilgodehavender		18.532	27.787
Likvide beholdninger		3.125	1.626
Omsætningsaktiver		104.671	131.184
Aktiver		209.185	254.792

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital	13	6.900	6.900
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		9.813	20.279
Overført overskud eller underskud		85.964	63.529
Egenkapital		102.677	90.708
Udskudt skat	14	412	858
Hensatte forpligtelser		412	858
Anden gæld	15	3.382	1.327
Langfristede gældsforpligtelser	16	3.382	1.327
Bankgæld		20.483	73.921
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.852	27.337
Gæld til tilknyttede virksomheder		51.017	51.876
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.935	620
Anden gæld		10.427	8.145
Kortfristede gældsforpligtelser		102.714	161.899
Gældsforpligtelser		106.096	163.226
Passiver		209.185	254.792
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	20		
Koncernforhold	21		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	6.900	20.279	63.529	90.708
Valutakursreguleringer	0	(2.577)	0	(2.577)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(18.470)	18.470	0
Årets resultat	0	10.581	3.965	14.546
Egenkapital ultimo	6.900	9.813	85.964	102.677

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger vedrørende løn og faste omkostninger, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020, med 3.786 t.kr. for lønkompensations ordningen og 2.638 t.kr. for fast omkostninger ordningen.

2 Personaleomkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	34.205	42.007
Pensioner	2.295	2.588
Andre omkostninger til social sikring	2.168	3.001
	38.668	47.596
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	88	106

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.272	2.272
	2.272	2.272

3 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.401	1.427
Afskrivninger på materielle aktiver	4.709	4.219
	6.110	5.646

4 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	803	1.018
Renteindtægter i øvrigt	10	4
	813	1.022

5 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.198	2.095
Renteomkostninger i øvrigt	878	1.354
Valutakursreguleringer	3.570	490
Øvrige finansielle omkostninger	125	212
	6.771	4.151

6 Skat af årets resultat

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	1.935	620
Ændring af udskudt skat	(446)	(92)
	1.489	528

7 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Overført resultat	14.546	6.269
	14.546	6.269

8 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser t.kr.	Erhvervede lignende rettigheder t.kr.	Goodwill t.kr.
Kostpris primo	1.103	1.859	25.835
Tilgange	0	170	0
Kostpris ultimo	1.103	2.029	25.835
Af- og nedskrivninger primo	(1.103)	(1.638)	(7.144)
Årets afskrivninger	0	(109)	(1.292)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.103)	(1.747)	(8.436)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	282	17.399

9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	19.796	2.738
Tilgange	2.310	0
Afgange	(3.316)	0
Kostpris ultimo	18.790	2.738
Af- og nedskrivninger primo	(9.988)	(2.678)
Årets afskrivninger	(4.676)	(33)
Tilbageførsel ved afgange	3.316	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.348)	(2.711)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.442	27

10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.	Deposita t.kr.
Kostpris primo	36.036	18.695	1	1.332
Valutakursreguleringer	0	(69)	0	0
Tilgange	0	0	0	18
Afgange	0	(4.947)	0	0
Kostpris ultimo	36.036	13.679	1	1.350
Opskrivninger primo	38.764	0	0	0
Valutakursreguleringer	(2.577)	0	0	0
Afskrivninger på goodwill	(1.054)	0	0	0
Andel af årets resultat	11.523	0	0	0
Regulering af interne avancer	112	0	0	0
Udbytte	(18.470)	0	0	0
Opskrivninger ultimo	28.298	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	64.334	13.679	1	1.350

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Design Eyewear Group Inc.	USA	Inc.	100
Design Eyewear Group Germany GmbH	Tyskland	GmbH	100
Design Eyewear Group Limited	England	Ltd.	100
Design Eyewear Group France SAS	Frankrig	SAS	100
Design Eyewear Group Ibèrica, SL	Spanien	SL	100

11 Tilgodehavende skat

Tilgodehavende selskabsskat forventes ikke afregnet indenfor 12 mdr.

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter - omfatter forudbetalte omkostninger.

13 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
A-aktier	6.900	1.000	6.900
	6.900		6.900

14 Udskudt skat

	2020
Bevægelser i året	t.kr.
Primo	858
Indregnet i resultatopgørelsen	(446)
Ultimo	412

15 Anden gæld

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Feriepengeforpligtelser	3.382	1.327
	3.382	1.327

16 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2020 t.kr.
Anden gæld	3.382	3.382
	3.382	3.382

17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	5.672	7.457

18 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Pro Design Investment A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

19 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Pro Design Investment A/S ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette. Erhvervsinvest II K/S ejer aktiemajoriteten i Pro Design Investment A/S.

20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

21 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Pro Design Investment A/S, Charlottenlund

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Pro Design Investment A/S, Charlottenlund
